
T A B U L K Y

169

Tabulka B 8 b Další aktivity škol podp orující adaptaci dětí na ZŠ – 1. ročník 

Další aktivity nabízené dětem před nástupem do ZŠ

Zaznamenané aktivity ZŠ celkem samostatná ZŠ MŠ + ZŠ
Počet škol, v nichž byly zjištěny 127 66 61
Kulturní a další akce (divadelní představení, vystoupení, besídky, jarmarky, den dětí) 55,9 57,6 54,1

Vlastní program/projekt pro předškoláky 12,6 15,2 9,8

Společné akce se žáky zš, zuš, spolupráce pedagogů 8,7 6,1 11,5

Sportovní akce 7,1 4,5 9,8

Výlety 7,1 4,5 9,8

Schůzky rodičů předškoláků, besedy 6,3 6,1 6,6

Dílny 4,7 1,5 8,2

Projektové dny 3,9 4,5 3,3

Ostatní 7,9 12,1 3,3

Další metody zjišťování školní zralosti při přijímání dětí k základnímu vzdělávání

Zaznamenané metody ZŠ celkem Samostatná ZŠ MŠ + ZŠ
Počet škol, v nichž byly zjištěny 110 58 51
Jemná motorika 30,9 29,3 33,3

Hrubá motorika 15,5 17,2 13,7

Sebeobslužnost 15,5 17,2 13,7

Tělesná zdatnost, pohybové dovednosti 9,1 12,1 3,9

Sociální zralost 7,3 5,2 7,8

Popis obrázku, vyprávění podle obrázku 6,4 3,4 9,8

Vnímání prostoru, orientace 6,4 8,6 3,9

Sluchová cvičení, zrak 5,5 6,9 3,9

Hudební či výtvarný talent 4,5 5,2 3,9

Faktografi e rodičů, osobní údaje 4,5 5,2 3,9

Udržení pozornosti 2,7 3,4 2,0

Logické myšlení 1,8 0,0 3,9

Skládání obrázku 1,8 1,7 2,0

Rozpoznání zvířat 1,8 0,0 3,9

Ostatní 16,4 12,1 21,6

Další metody a formy práce podporující adaptaci žáků v 1. ročníku ZŠ

Zaznamenané metody a formy ZŠ celkem Samostatná ZŠ MŠ + ZŠ
Počet škol, v nichž byly zjištěny 106 57 47
Kulturní akce (návštěvy divadla, vystoupení, besídky, exkurze) 30,2 26,3 36,2

Vycházky, výlety 23,6 15,8 29,8

Projekty, projektové dny 17,9 19,3 17,0

Škola v přírodě, harmonizační, adaptační pobyty 13,2 14,0 10,6

Společné aktivity a spolupráce se žáky vyšších ročníků 7,5 10,5 4,3

Soutěže 4,7 3,5 6,4

Sportovní aktivity 4,7 1,8 8,5

Dílny, dílny pro rodiče a žáky 2,8 1,8 4,3

Komunitní kruh 1,9 1,8 2,1

Spolupráce s rodiči 1,9 0,0 4,3

Ostatní 23,6 28,1 19,1


